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Svar på remitterad promemoria med förslag till förordningsförändringar om en individuell 
utvecklingsplan med skriftliga omdömen.   U2008/204/S 
 
 
Föräldraalliansen Sverige stöder i huvudsak förslagen om ny utformning av den individuella 
utvecklingsplanen men vill särskilt framföra följande: 
 

• Den individuella utvecklingsplanen bör inte vara en offentlig handling utan ägas av 
elev/vårdnadshavare. 

• I varje del av den individuella utvecklingsplanen skall det tydligt framgå vem som 
utformat informationen. 

• Den individuella utvecklingsplanen skall, efter överenskommelse mellan skolan och 
vårdnadshavare/elev, kunna kommuniceras också mellan utvecklingssamtalen.  

• Den individuella utvecklingsplanen skall inte kunna användas som ett terminsbetyg. 
• Utvecklingssamtalen bör kompletteras med obligatoriska individuella 

överlämningssamtal med deltagande av alla parter vid skolstart eller byte av skola. 
• För att möjliggöra ett utökat samarbete mellan skola och hem i syfte att öka 

måluppfyllelsen bör kontaktdagarna återinföras. 
• Förslaget bör inte införas förrän det finns tillräckligt informationsmaterial till skola 

och föräldrar/elever för implementering av reformen. 
 
Föräldraalliansen verkar för en likvärdig skola med hög kvalitet där varje elev har möjlighet 
att uppnå skolformens mål. Det är vår erfarenhet är att den senaste läroplanen med mål och 
resultatstyrning ännu inte fullt ut förstås och tillämpas i landets skolor.  
I en utökad samverkan mellan skola, vårdnadshavare och elev, där syftet är att varje elev skall 
uppnå skolformens mål, är den individuella utvecklingsplanen är ett bra redskap. 
 
Syftet med den individuella utvecklingsplanen bör vara att elev, vårdnadshavare och skola 
skall ha en gemensam handslingsplan för hur eleven skall uppnå skolformens mål samt 
utvecklas så långt som möjligt inom utbildningens mål. Detta innebär att de övergripande 
målen behöver brytas ner till delmål. Dessa delmål måste vara tydliga och kända av alla. Detta 
gäller såväl skolans kunskapsmål som vårdnadshavarnas och skolans gemensamma ansvar för 
elevens sociala fostran. 
 
En individuell utvecklingsplan måste utgå från var eleven, vid varje tillfälle, befinner sig i sin 
utveckling mot målen. Det kan innebära att utvecklingsplanen kan komma att behöva 
innehålla information om elevens egna förhållanden. Förhållanden som är viktiga för 
förståelsen för elevens situation, och vilka åtgärder som behöver vidtas, men som kan vara av 
känslig natur för eleven eller elevens familj.  Utvecklingsplanen kan också komma att 
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innehålla information om elevens sociala utveckling. Den individuella utvecklingsplanen bör 
därför inte vara en offentlig handling.  
 
Den individuella utvecklingsplanen bör ägas av eleven/vårdnadshavaren. Skolan skall ha en 
skyldighet att enligt förslaget fylla den med innehåll. Skolan skall också ha en skyldighet att 
bevara en kopia på skolan under den tid eleven är inskriven där. När eleven avslutat sin 
skolgång tillfaller samtliga kopior eleven/vårdnadshavaren. Dokumentet skulle därmed inte 
längre vara en offentlig handling. Därmed skulle kvaliteten i dokumentet kunna förbättras och 
också kunna innehålla nödvändig men känslig information om eleven och elevens 
förhållanden.  
 
Av dokumentet bör det tydligt framgå vem som utformat informationen. Detta är särskilt 
viktigt på senare stadier där eleven har fler olika lärare. Förslaget (7 kap 2§ 
grundskoleförordningen mfl) bör därför ändras så att: Vid utvecklingssamtalet ska 
”ämnesansvarig lärare” i en skriftlig individuell utvecklingsplan … 
 
Den individuella utvecklingsplanen måste vara ett levande dokument. Det innebär att den inte 
bara används som underlag vid utvecklingssamtalet utan att skola och elev/vårdnadshavare 
finner former för hur den skall kommuniceras mellan utvecklingssamtalen.  
Föräldraalliansen motsätter sig dock att utvecklingsplanen skall kunna användas som ett 
terminsbetyg. 
 
 
 
Föräldraalliansen Sverige 
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Ordförande 
 

Föräldraalliansen Sverige 
Remissvar U2008/204/S Promemoria om en individuell utvecklingsplan med skriftliga omdömen. 


